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2022-08-22 Minnesanteckningar 
Näringslivsdialog  
 

 Välkommen!  
Anna Halvarsson, Hållbar tillväxt Region JH välkomnar till höstterminens första 
Regionala näringslivsdialog Jämtland Härjedalen. En hel del bland både föredragande 
och deltagare konstaterades fortfarande vara på semester.  
 

 Regional statistik – Trender och prognoser -”Var saknas var 5:e 
person 2030?"  

 
Emma Persson/RJH & Christian Forsberg/RVN presenterade några summerande och 
angelägna och insiktsgivande regionala prognoser ur två rapporter som norrlandslänen 
arbetat fram tillsammans.  
 
RJN/RVN är nu först med att sammanställa ett regionalt PM och erbjuder ett fördjupat 
informations- och diskussionstillfälle senare under hösten. Presentationen läggs ut på 
näringslivsdialogens sida på regionjh.se och bifogas som vanligt i mailutskick till 
nätverket.  
 
Med hjälp av prognosen som visar vilka kompetenser vi kommer att sakna (i antal och i 
% - viktigt att vara medveten om vad som är vad och att tex stor procent kan vara få – 
men avgörande – antal människor), vilka kompetenser vi konkurrerar om i 
norrlandslänen, vilka kompetenser som har överskott/underskott i olika delar av landet 
etc. skulle länets aktörer + Norrlänen kunna arbeta systematiskt, strategiskt och 
samverkande för och med kompetensförsörjningsutmaningarna och möjligheterna? Se 
bilaga! 

 

 Regionala besöksnäringssiffror -  "Vi har just fått 
siffrorna t.o.m juni. Det ser bättre ut än innan pandemin"    

Teres Gärdin, JHT presenterade positiva siffor för besöksnäringen. Det ser bättre ut än 
innan pandemin, trots att återhämtningen när det gäller internationella besökare, inte 
minst våra norska gäster, ännu inte kommit igång. Ännu bättre siffror förväntas för juli 
tack vare att bl.a. Storsjöcupen och Storsjöyran genomförts.  
Anne Adsten, JHT passade på att visa resultat från en just genomförd undersökning 
inom det länsgemensamma projektet ”Attraktiv region” där fritidshusägarnas roll i den 
regionala utvecklingen studerats. Antalet gästnätter är över 6000! Och de genererar 
intäkter genom lokala inköp, egna gäster som också spenderar pengar i länet, även om 
de inte bidrar med ”egna” inkomstskattepengar.  Deras intresse av att flytta till länet har 
också undersökts och här finns intresse och potential för ”lågt hängande frukt” som 
både vill flytta hit, vet ungefär vad det innebär och som har boende.  
 
 Laget runt 
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o Organisationer 
 

 IUC,Janita Palmqvist 
Sliter fortsatt och framåt med kompetensförsörjning. Därtill en hel del problem m 
transporter och komponentbrist samt sena leveranser. Vissa frågor såsom 
inflationens effekter är ännu inte kända och utvärderade. Effekter och förväntan 
framåt kommer att bli tydligare kvartal 4.  

 
 LRF, Gabriella Persson Turdell 
Stödpaket för jordbruket går nu att söka men ingen prognos när betala ut. Därför är 
det oroligt inom näringen som har erfarenhet av sena utbetalningar från 
Jordbruksverket. Det är angeläget att utbetalning sker på det här året. Kostnadskrisen 
är kopplad både till bränsle och till insatsvaror.  
Skörden har dock varit bra med både regn och sol och ingen brand. Livsmedelspriser 
ökar och därmed förutsättningar för att bönder ska få betalt för sin mat.  

 
 Arbetsförmedlingen, Ola Kereby – frånvarande den här gången 
 MIUN, Ludde Edgren – frånvarande den här gången 
 Svenskt näringsliv, Ola Toftegaard - – frånvarande den här gången 

 
 Handelskammaren, Oliver Dogo 
Ser samma som IUC-z och vill därutöver lyfta  

 
1. att nu är det dags för uppstart av de gymnasiala lärlingsanställningarna som 

genomförs i samarbete med företagen och IUC. Maria Åberg 
(Handelskammarens regionschef) driver frågan. Starkt intresse från företagen = 
viktigast.  

2. Att nu skalar man upp teknikcollege och har fått fint gensvar. Infomöten denna 
vecka och nästa för att kickaigång.  

 
 Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson – frånvarande den här gången 
 
 
 Samling Näringsliv, Jenny Grip 

 
Medlemsföretagen ser ökade kostnader nu och framåt. Företagen hänger inte med i 
prissättningsmodellerna.  I övrigt starkt fokus på komptesförsörjning.  
Lyfter uppstart av CR-nätverk för de som läser ekonomutbildning. 30 tal företag är 
involverade som samarbetsföretag riktat till utbildninge. Infrastrukturen är en 
avgörande fråga som SN driver stenhårt genom att lyfta behov av olika typer av 
transporter tex både tåg och flyg.  

 
 

 Reg. Exportsamv.  Anna Vallström Frånvarande denna gång. Kanske inte ska vara 
med alla gånger utan någon gång ibland när det finns anledning.  
 
 JHT, Teres Gärdin – se ovan 
 
 Nyföretagarcentrum, Olle Martinell 
2022 började bra med nyföretagande. Under våren har det gått ner ordentligt kanske 
pga den oro som finns i världen i kombination med låg arbetslöshet. Nyföretagandet 
sjönk Q2 men det kommer ändå nya kontinuerligt.  
 
 Almi, Martin Hellström – frånvarande den här gång 

 
 Företagarna, Joakim Sjöstedt – förhinder denna gång 
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o Kommuner   
 

Utgår denna gång men återkopplar vid nästa näringslivsdialog från kommunernas 
gemensamma näringslivsavdelningsträff 30-31 aug samt Tillväxtchefernas 
fördjupade arbetsmöte 15-16 sept.  - Linda Forss, RegionJH 
 

o Länsstyrelsen 
 

Det byggs ett nytt civilt försvar. Nyetableringar av försvarsanläggningar.  
Lantbruksstödet handläggs av Gävleborgs region som fått resursförstärkning. Den 
ökade belastningen pga särskilt krisstöd ska ej påverka ordinarie stödutbetalningar.  
20 sept är sista datum för ansökningar 
Nu drar jaktperioder igång. /Peter Andrén 
 

o Region Jämtland Härjedalen 
 

Information från Hälso- och sjukvården – Just nu vårdas 10-15 pers MED Covid. 
Det är en skenbar ÖKNING eftersom tidigare rapporteringsrutin avsåg vård FÖR 
Covid.  
Bemanningen är en utmaning även för vården och 2022 var den tuffaste sommaren – 
särskilt helger - bl.a. pga stor sjukfrånvaro när det gäller den egna personalen som 
testas regelbundet men nu ser sjukvården ljuset i tunneln.  
Ny prognos kommer i slutet av nästa vecka.  
Vaccineringar drar igång 1/9.  
Primärvården har funkat ok. 
Stämningen är god bland den fantastiska personalen.  /Anders Byström 

 
 

Information från Regional utveckling - övergripande:  
Magnus Aspegren finns nu på plats i Jämtland Härjedalen som ny 
regional utvecklingsdirektör. Han presenterade sig själv och berättade bl.a. att han är 
taggad och imponerad av länet, som han har en lång relation med genom sin fru som 
kommer från länet. Familjen har ett fritidshus i Pålgård och under covidpandemin när 
de spenderade extra mycket tid där väcktes tanken om att kunna arbeta och bo i 
Jämtland. Magnus kommer närmast från ett chefsjobb för den landsomfattande 
folkrörelseorganisationen ”Riksteatern” med nationellt turnerade 
scenkonstproduktioner och lokalavdelningar bl.a. i samtliga kommuner i Jämtlands 
län (i Härjedalen finns till och med två). Magnus ser fram emot att ses i olika 
sammanhang. /Magnus Aspegren 

 
 

Information från enheten för Finansiering och stöd  
Finansieringsutlysningar öppna/öppnar. Viktigt medskick är att det är avgörande att 
satsa på en tidig dialog med stödgivande organisationer och att planera långt i förväg. 
Därför är det viktigt att hålla koll på tidpunkter för utlysningar/erbjudanden.  
Det finns flera olika former av finansieringserbjudanden för företagsstöd och flera 
olika utlysningar om projektstöd. Några av de medel som finns är de sk ”1:1-medlen” 
för regional utveckling samt olika EU-fonder med olika syften – tex ERUF, 
ESF+, Interreg i olika varianter bl.a. Sverige/Norge, Östersjön mfl. Mer info på 
regionens hemsida och fondsekretariatens hemsidor – se info längst ner. 
/Juliana Gardahl-Wettersten,  Finansiering och stöd 

 
 Tack för idag och välkommen till Jämtland Härjedalens nästa näringslivsdialog 

2022-09-19 /Anna Halvarsson 
 

Vid tangenterna/Linda Forss, regional utvecklingsstrateg Jämtland Härjedalen 
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Från chatinlägg vid näringslivsdialogen: [15:45] Juliana Gardahl Wettersten 

Läs mer om projektstöd från Region Jämtland Härjedalen: www.regionjh.se/projektstöd 

Läs mer om Interreg Sverige Norge infoträff:  

Anmäl dig till höstens informationsmöten! - Interreg Sverige-Norge (interreg-sverige-
norge.com) 

Läs mer om ERUF Mellersta Norrland: EU-programmet Mellersta Norrland - Tillväxtverket 
(tillvaxtverket.se) 

Läs mer om ESF+ utlysningar Mellersta Norrland:  

Mellersta Norrlands utlysningar inom ESF+ - Svenska ESF-rådet  


